PREFEITURA MUNICIPAL DE HERVAL D’OESTE - SC.

PREGÃO ELETRÔNICO 038/2022.

A empresa M. L. COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA, CNPJ n°

44.651.148/0001-61, por meio de seu Responsável Legal, que:

Declaram que o licitante não incorre em qualquer das condições

impeditivas, especificando:

DECLARAÇÃO DE IDONEIDADE

a) Que não foi declarado inidôneo por ato da Administração Pública;

 DECLARAÇÃO DE SUPERVENIENCIA

b) Declara, para os devidos fins de direito, que não incorre em nenhuma das

condições impeditivas; que não foi declarada inidônea por ato do Poder

Público; que não está impedida de contratar com a Administração Pública

Municipal; que não incorre nas demais condições impeditivas e fatos

supervenientes previstas no artigo 9° da Lei Federal n° 8.666/93; que tem

pleno conhecimento do objeto licitado e que concorda com a minuta de

contrato e com as exigências estabelecidas no edital;

DECLARAÇÃO DE NÃO SERVIDOR

c) Declara que não possui em seu quadro funcional servidor público, ou

assemelhados, comprometemo-nos a informar a V. Sas, no prazo máximo de 5

(cinco) dias úteis da sua ocorrência, em caso de algum sócio se tornar servidor

público, através de ofício protocolado junto ao Depto;

DECLARAÇÃO DE CIENCIA DO EDITAL E RESPONSABILIDADE

d) Declara, para todos os fins e efeitos das Leis Federais nº 8.666/93 e

10.520/02, sob as penalidades cabíveis, responsabilizando-se pelo inteiro teor

desta declaração, que:

a) recebeu em tempo hábil toda a documentação pertinente e que tomou

conhecimento de todas as informações e das condições do presente Edital,

b) possui capacidade operativa e disponibilidade financeira para atender ao

objeto desta licitação;

DECLARAÇÃO QUE CUMPRE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO

e) Declara, sob as penas da lei, conforme art. 4º, inciso VII, da Lei nº 10.520,

de 17 de julho de 2002, que está ciente e cumpre plenamente os requisitos da

habilitação e entrega os envelopes contendo a indicação do objeto e do preço

oferecidos;

DECLARAÇÃO NÃO EMPREGA MENOR

III. Declaram que atendem à norma do inciso XXXIII do artigo 7° da

Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional 20/98,

que proíbe trabalho noturno, perigoso ou insalubre aos menores de 18 anos e

de que qualquer trabalho a menores de 16 anos, salvo na condição de aprendiz

a partir de 14 anos.

DECLARAÇÃO CIENCIA DO OBJETO LICITADO

IV. Declaram que o licitante tem pleno conhecimento do objeto

licitado e anuência das exigências constantes no Edital e seus Anexos, e nos

comprometemos a cumprir todos os termos do Edital, e a fornecer material de

qualidade, sob as penas da Lei.

DECLARAÇÃO DE ENQUADRAMENTO COMO ME

V. Declaram a comprovação, exigida somente para microempresa e empresa

de pequeno porte, de enquadramento em um dos dois regimes, caso tenha se

utilizado e se beneficiado do tratamento diferenciado e favorecido na presente

licitação, na forma do disposto na Lei Complementar 123/06, ou certidão

simplificada do enquadramento de ME ou EPP expedida pela Junta Comercial:

a) enquadra-se na situação de Micro Empresa;

b) o valor da receita bruta anual da sociedade, no último exercício, não
excedeu o limite fixado nos incisos I e II art. 3º, da Lei Complementar nº
123/2006 e suas alterações;
c) não se enquadra em quaisquer das hipóteses de exclusão relacionadas no
art. 3º, § 4º, incisos I a X, da mesma Lei.

DECLARAÇÃO DE SUTENTABILIDADE AMBIENTAL

f) Declara expressamente que atende aos critérios de qualidade ambiental e

Sustentabilidade ambiental, respeitando as normas de proteção do meio

ambiente, em conformidade com legislação vigente.

ASSINATURA DA ATA

Solicita-se que a ata seja encaminhada para assinatura em nome da empresa,

ou seja, M. L. COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA,  visto que a mesma

possui assinatura eletrônica

CONTATOS

FONE 55 999191005

E-MAIL: licitacoesml@gmail.com

Por ser expressão da verdade, firmamos o presente.

Crissiumal/RS 21 de junho de 2022.

_________________________________________

MATHEUS AURI SULZBACH CORNELIUS

REPRESENTANTE LEGAL

CPF: 025.101.010-48

		2022-06-21T17:41:19-0300
	M.L. COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA:44651148000161